

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成24年5月25日

【四半期会計期間】 第55期第3四半期(自平成23年9月1日至平成23年11月30日)

【会社名】 株式会社吉野家ホールディングス

【英訳名】 YOSHINOYA HOLDINGS CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 安部 修二

【本店の所在の場所】 東京都北区赤羽南一丁目20番1号

【電話番号】 03(4332)9700(代表)

【事務連絡者氏名】 グループ企画室長 松尾 俊幸

【最寄りの連絡場所】 東京都北区赤羽南一丁目20番1号

【電話番号】 03(4332)9700(代表)

【事務連絡者氏名】 グループ企画室長 松尾 俊幸

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成24年1月12日に提出いたしました第55期第3四半期（自平成23年9月1日至平成23年11月30日）四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

また、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正を行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

2 【訂正事項】

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成23年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	17,811	15,576
受取手形及び売掛金	3,076	3,679
商品及び製品	1,821	1,814
仕掛品	33	41
原材料及び貯蔵品	2,462	2,245
その他	3,328	3,009
貸倒引当金	7	7
流動資産合計	28,525	26,358
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	25,978	24,826
その他（純額）	14,133	15,172
有形固定資産合計	40,112	39,999
無形固定資産		
のれん	223	267
その他	2,855	3,081
無形固定資産合計	3,078	3,349
投資その他の資産		
投資有価証券	940	913
差入保証金	15,625	16,046
繰延税金資産	1,132	887
その他	8,950	9,882
貸倒引当金	241	349

投資その他の資産合計	26,407	27,381
固定資産合計	69,599	70,730
資産合計	98,124	97,088

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成23年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,611	4,373
短期借入金	15,576	13,527
1年内返済予定の長期借入金	4,528	4,292
リース債務	875	795
未払法人税等	607	948
賞与引当金	1,085	1,470
役員賞与引当金	68	64
株主優待引当金	294	169
店舗閉鎖損失引当金	-	175
資産除去債務	17	-
その他	8,927	8,755
流動負債合計	36,591	34,573
固定負債		
長期借入金	9,029	10,389
リース債務	1,196	1,552
退職給付引当金	1,655	1,772
資産除去債務	2,289	-
その他	2,327	2,630
固定負債合計	16,497	16,345
負債合計	53,088	50,918
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,265	10,265
資本剰余金	10,751	11,153
利益剰余金	42,850	42,780
自己株式	18,089	20,015
株主資本合計	45,777	44,183
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	10	4
為替換算調整勘定	1,906	1,815
評価・換算差額等合計	1,917	1,820
少数株主持分	1,175	3,806
純資産合計	45,036	46,169
負債純資産合計	98,124	97,088

(訂正後)

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成23年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	17,811	15,576
受取手形及び売掛金	3,076	3,679
商品及び製品	1,821	1,814
仕掛品	33	41
原材料及び貯蔵品	2,462	2,245
その他	3,328	3,009
貸倒引当金	7	7
流動資産合計	28,525	26,358
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	25,978	24,826
その他(純額)	14,133	15,172
有形固定資産合計	40,112	39,999
無形固定資産		
のれん	223	267
その他	2,855	3,081
無形固定資産合計	3,078	3,349
投資その他の資産		
投資有価証券	940	913
差入保証金	15,625	16,046
繰延税金資産	1,132	887
その他	8,950	9,882
貸倒引当金	241	349
投資その他の資産合計	26,407	27,381
固定資産合計	69,599	70,730
資産合計	98,124	97,088

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成23年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,611	4,373
短期借入金	15,576	13,527
1年内返済予定の長期借入金	4,528	4,292
リース債務	875	795
未払法人税等	607	948
賞与引当金	1,085	1,470
役員賞与引当金	68	64
株主優待引当金	294	169
店舗閉鎖損失引当金	-	175
資産除去債務	17	-
その他	8,927	8,755
流動負債合計	36,591	34,573
固定負債		
長期借入金	9,029	10,389
リース債務	1,196	1,552
退職給付引当金	1,655	1,772
資産除去債務	2,289	-
その他	2,327	2,630
固定負債合計	16,497	16,345
負債合計	53,088	50,918
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,265	10,265
資本剰余金	11,139	11,153
利益剰余金	42,462	42,780
自己株式	18,089	20,015
株主資本合計	45,777	44,183
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	10	4
為替換算調整勘定	1,906	1,815
評価・換算差額等合計	1,917	1,820
少数株主持分	1,175	3,806
純資産合計	45,036	46,169
負債純資産合計	98,124	97,088